

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 27/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 73/BTĐKT-NVCT ngày 02 tháng 5 năm 2018 của Ban Thi đua - Khen thưởng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 27/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ; Căn cứ vào Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 27/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2018) và Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 16/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm nâng cao nhận thức cho công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào thi đua yêu nước trong giai đoạn hiện nay. Thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ XV.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm gắn với việc tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” với nhiều hình thức, nội dung phong phú, sâu rộng, thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

II. Nội dung hoạt động

- Tổ chức phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2018) nhằm phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu đề ra. Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục, tổ chức đợt sinh hoạt chính trị, nghiên cứu học tập, quán triệt tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc cho đội ngũ đảng viên, công chức, viên chức và người lao động về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào thi đua yêu nước trong giai đoạn hiện nay.

- Tổ chức tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng; các phong trào thi đua yêu nước; tuyên truyền ý nghĩa mục đích, nội dung và kết quả việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” sâu rộng đến đội ngũ công chức, viên chức, người lao động, đặc biệt là quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ XV, góp phần đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

- Biểu dương người tốt việc tốt, khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực và trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (vào dịp Sinh nhật Bác ngày 19/5 và Ngày truyền thống thi đua yêu nước ngày 11/6).

- Tổ chức các hoạt động dâng hương, dâng hoa báo công, tưởng niệm chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hoạt động thể dục, thể thao nhằm tuyên truyền, cổ động, nâng cao ý nghĩa của Ngày truyền thống thi đua ái quốc.

III. Tổ chức thực hiện

Đề các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2018) mang lại hiệu quả, ý nghĩa thiết thực, tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu đã đề ra. Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện có hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị thuộc Sở Y tế;
- Trang Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc